



Jarek Grobelny
President
CEO
Intereko Energia Sp. z o.o.

SZCZYT ZRÓWNOWAŻONEGO BIZNESU DLA SUDANU POŁUDNIOWEGO ORAZ PROGRAM EDUKACYJNY „PODRÓŻ EDUKACYJNA DLA ZRÓWNOWAŻONEGO ŚWIATA”

Dokonując znaczącego kroku w kierunku promowania idei zrównoważonego rozwoju, firma Intereko Energia, zajmująca się gospodarką odpadami i ochroną środowiska, podjęła wizjonerską inicjatywę zorganizowania pierwszego w Polsce Szczytu Zrównoważonego Rozwoju dla Sudanu Południowego. To przełomowe wydarzenie miało na celu zapoczątkowanie nowej ery współpracy stron i podjęcia działań mających na celu wspieranie odpowiedzialnej przedsiębiorczości i wzrostu gospodarczego kraju przy jednoczesnym promowaniu praktyk biznesowych przyjaznych dla środowiska i dbających o zrównoważone gospodarowanie cennych zasobów naturalnych kraju. Szczyt odbył się w dniach 17-19 lipca w Łodzi. Było to przełomowe spotkanie ekspertów branżowych, decydentów i przedstawicieli nauki, mające za nadrzędny cel przedstawienie innowacyjnych rozwiązań, promujących rozwój Sudanu Południowego w zrównoważony sposób w oparciu o równowagę pomiędzy postępowaniem gospodarczym, ochroną środowiska a rozwojem biznesu.

Agenda szczytu koncentrowała się w zakresie potencjału rozwoju stref ekonomicznych, gospodarki odpadami, ekologicznego rolnictwa, zrównoważonego górnictwa oraz pomocy humanitarnej i edukacji. Intereko Energia, znana ze swoich innowacyjnych przedsięwzięć w zakresie zielonych technologii i sieci powiązań z firmami partnerskimi, dzieliła się fachową wiedzą oraz promowała nawiązywanie partnerstw w zakresie współpracy międzynarodowej.

Ponadto podczas szczytu zwrócono uwagę na znaczenie odpowiedzialnych praktyk biznesowych. Etyczne postępowanie i społeczna odpowiedzialność biznesu są inte-

gralną częścią etosu Intereko Energii, a firma zobowiązuje się do propagowania tych zasad wśród wszystkich interesariuszy. Podkreślając najlepsze praktyki i promując raportowanie dotyczące zrównoważonego rozwoju, szczyt miał również na celu zachęcenie firm do szerszego wdrażania praktyk biznesowych, które są zgodne z dobrostanem społecznym i środowiskowym.

Wydarzenie koncentrowało się również w znacznej części na tematach związanych z ochroną środowiska i różnorodności biologicznej. Bogate i zróżnicowane ekosystemy Sudanu Południowego stanęły w obliczu wyzwań związanych z wojnami domowymi, zmianą klimatu i niedawnymi powodziami. Szczyt zgromadził ekologów i ekspertów ds. środowiska, aby omówić strategie ochrony ważnych ekosystemów, promowania ochrony dzikiej przyrody i potencjalnych metod rekultywacji zdegradowanych terenów. Ponadto podczas szczytu poruszono kwestię znaczenia wdrażania inicjatyw mających wpływ na dobrostan społeczeństwa. Rozumiejąc kluczową rolę, jaką rozwój lokalnych społeczności odgrywa na drodze do zrównoważonego rozwoju, podczas szczytu dyskutowano o sposobach wzmocnienia pozycji i podniesienia rangi lokalnych społeczności. Wspierając lokalną przedsiębiorczość, tworząc programy edukacyjne i promując równość płci, działania Intereko Energia mają na celu wywrzeć pozytywny i trwały wpływ na społeczeństwo Sudanu Południowego.

Widocznym przejawem zaangażowania w realizację celów zrównoważonego rozwoju (SDGs) firmy Intereko Energia jest podjęcie inicjatywy edukacyjnej dla naj-

młodszych, gdyż na następnych pokoleniach spoczywać będzie ważna odpowiedzialność za dbanie o planetę. Pierwszy wizjonerski projekt edukacyjny został przeprowadzony w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Bychlewie. Miał on na celu wzmocnienie edukacji i zaszczepienie wśród dzieci świadomości ekologicznej, kładąc podwaliny pod bardziej zieloną i zrównoważoną przyszłość.

Przygotowany program edukacji nieformalnej dla dzieci w wieku 7- 10 lat rozpoczął się w marcu, a zakończył w czerwcu 2023 r., obejmując 10 zajęć pozalekcyjnych. Program obejmował szereg działań ukierunkowanych na promowanie zrównoważonych zachowań, ochronę środowiska i holistyczną edukację.

Intereko Energia we współpracy z nauczycielami i ekspertami ds. ochrony środowiska opracowała kompleksowy program edukacji ekologicznej, którego celem było zainspirowanie dzieci do głębszego zrozumienia problemów ekologicznych, potrzeby ochrony różnorodności biologicznej oraz zrównoważonego zarządzania tymi zasobami. Poprzez wciągające, interaktywne lekcje i kreatywne projekty domowe dzieci były zachęcane do zostania zarządcami środowiska i orędownikami zrównoważonych praktyk w swoich społecznościach.

Oddziaływanie inicjatywy Intereko Energia na Szkołę Podstawową im. Kornela Makuszyńskiego w Bychlewie wykracza poza doraźne korzyści. Wspierając świadomych ekologicznie liderów przyszłości, inicjatywa ma za zada-

nie wywołać efekt kuli śnieżnej w lokalnej społeczności szkoły i być motorem inspirującym pozytywne zmiany oraz zrównoważone praktyki.

Podsumowując, inicjatywa zorganizowania szczytu Intereko Energia stanowi ważny kamień milowy w dążeniu do zrównoważonego rozwoju Sudanu Południowego, tworząc inspiracyjną platformę dla bardziej ekologicznie zaangażowanego i sprawiedliwego biznesu. Zainicjowane spotkania mają napędzać postęp i być przykładem, jak współtworzenie solidnych podstaw pod partnerstwa publiczno-prywatne może napędzać postępy w realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Bychlewie została wybrana jako „latarnia morska zmian”, w której dzieci zostały wyposażone w wiedzę i wartości, aby stać się bardziej odpowiedzialnymi i świadomymi ekologicznie obywatelami świata.

Dzięki interaktywnej edukacji, innowacjom i wspólnym wysiłkom możemy zrealizować obietnicę bardziej ekologicznej i zrównoważonej przyszłości. Wizjonerska inicjatywa ekologiczna Intereko Energia jest przykładem zaangażowania biznesu w uzupełnianie wiedzy o zagadnienia zrównoważonego rozwoju oraz daje możliwość zainspirowania dzieci ważnymi nowinkami technologicznymi. Takie interaktywne podejście do nauczania pozostawiło niezatarty ślad w sercach i umysłach młodych uczniów Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Bychlewie.

